VARIAE LECTIONES.

¹⁾ Sic cod., non θεῖκῳ. — ²⁾ Emend., cod. μητραν. — ³⁾ Sic cod., non θεῖκῳ. — ⁴⁾ Emend., cod. τῷ.
— ⁵⁾ Sic cod., forte σκοπός? — ⁶⁾ Cod. μου, sed eadem m. supra adscr. literam ἢ signumque cir-
cumflexi syllabae μου imposuit, unde ἡμῶν legendum esse existimavi. — ⁷⁾ Cod. εἰσέλθω, sed ead. m.
supra adscr. ομεν.

NOTAE.

(1) Isai. LXI, 10.

(2) Psalm. XLII, 4.

(3) II Cor. X, 3, 4, 5.

(4) Psalm. CXVIII, 120.

(5) Rom. VIII, 6.

(6) Eph. II, 2.

(7) Eph. VI, 12.

Quodsi confitemur, non naturalem esse operationem istam, sed adversariorum virtutum, poterimus, accepta adversus eas *armatura* Christi, resistere earum *insidiis* (1), donante nobis potestatem Salvatore *calcandi supra serpentes et scorpiones et super omnem virtutem adversarii* (2); ut audeamus dicere dum in carne sumus: *Iniquitatem si aspezi in corde, non exaudiet Dominus* (3); et: *Sine iniquitate cucurri et direxi* (4), id est, sine affectu quodam carnali viam coelestis conversationis facile ingredior, *ad destinatum persequens, ad bravium supernae vocationis* (5). Ab omni enim affectu abalienati audebimus dicere: non modo *fidem servavi*, sed etiam *cursum consummavi* (6). Neque enim credere solum oportet Christo, sed etiam pati cum eo, secundum illud quod dictum est: *Vobis enim donatum est non solum ut in Christum credatis, sed ut etiam pro illo patiamini* (7). Nam solum credere Deo eorum est qui terrena sapiunt, ne dicam et immundorum spirituum qui dicunt: *Scimus te qui sis, filii Dei* (8). Utraque enim pars inimica est crucis Christi; *quorum finis interitus, quorum Deus venter est et gloria in confusione ipsorum qui terrena sapiunt* (9). Videtur, non tantum apostaticas virtutes inimicos crucis esse, sed et eos qui terrena sapiunt? Pati autem cum Christo et conglorificari solum eorum est, qui sese crucifixerunt rebus huius mundi, quique *Domini stigmata in propriis corporibus portant* (10). Oportet enim eos, qui recte philosophari norunt, atque animas ex malitiae inquinamenti redemerunt, accurate scire philosophiae finem, ut cognito et itineris labore et cursus termino, omnes deiiciant superbiam et gloriationem de bonis **206** operibus, atque animam suam una cum vita secundum praeceptum Scripturae abnegantes (11) unum intueantur thesaurum, quem dilectionis in Christum praemium diligentibus proposuit Deus, vocans ad eum omnes qui certamen accipiendi [crucem] lubenter subeunt: quibus sufficit ad eiusmodi certaminis cursum viaticum crux Christi, quam cum iucunditate bonaque spe portantes sequi necesse est Salvatorem Deum, legem et viam vitae facientes illius dispensationem. Sicut dixit ipse Apostolus: *imitatores mei estote, sicut et ego Christi* (12), et rursus: *per patientiam currimus ad propositum nobis certamen, adspicientes in auctorem fidei et consummatorem Jesum, qui proposito sibi gaudio sustinuit crucem, confusione contempta, atque in dextera sedis Dei sedet* (13). Nam metuendum est, ne donis a Spiritu acceptis elati, et recte faciendo aliquid rer virtutem occasionem ar-